
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 52/2022 Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/11/02/notiziario-n-52-2022-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 52/2022
AGGIORNAMENTO

Posted on 2 Novembre 2022

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 52/2022 Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/11/02/notiziario-n-52-2022-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento Notiziario n.49/2022

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Comune di Ravanusa (AG)
Bando di gara: Procedura aperta per l’affidamento, mediante appalto integrato, della
progettazione definitiva, esecutiva e la esecuzione dei lavori di realizzazione di un impianto di
trattamento dei rifiuti urbani per la produzione di compost da ubicarsi nell’area industriale di
Ravanusa (AG)
CUP: D76D19000200009
CIG: 9440201C4C
Procedura di gara: Procedura aperta
Importo:  € 16.668.250,00
Criterio di aggiudicazione: O.E.P.V
Data pubblicazione:  13 ottobre 2022
Termine presentazione delle offerte: 4 novembre 2022 ore 12:00

 Segnalazione ANCE Sicilia prot. 118 del 18 ottobre 2022

Violazione ed errata applicazione dell’articolo 48, comma 1 e 5, del DL n. 77/2021, come
convertito con legge n. 108/2021: Difetto di motivazione. Irrazionalità;
Mancata osservanza dell’art. 40, comma 2 del D.lgs. 50/2016 “Obbligo di uso dei mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”, e dell’ art.52 del
D.lgs. 50/2016 “Regole applicabili alle comunicazioni”: Assenza di motivazione ex art. 3 della
legge 241/90. Violazione del principio di integrità e riservatezza dei documenti di gara;
Mancata osservanza dell’art. 79, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016: Incongruità dei tempi di
assegnazione per la presentazione delle offerte. Violazione dei principio di derivazione
comunitaria sul favor partecipationis e della massima concorrenzialità;
Trasparenza e correttezza del procedimento utilizzato per la determinazione dei compensi
dei servizi di progettazione;
Difetto di competenza della S.A nella gestione della procedura di affidamento dei lavori in
oggetto, trattandosi, per l’importo dell’appalto, di una gara di competenza dell’U.R.E.G.A.

Riscontro Stazione Appaltante in data 28 ottobre 2022.

Con nota del 28.10.2022, trasmessa in pari data ad ANCE Sicilia, il RUP ha dichiarato:  “In riferimento
alla procedura in oggetto si ritiene di non avere violato alcuna disposizione normativa”.

 Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.

https://www.ancecatania.it/2022/10/18/notiziario-n-49-2022/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 52/2022 Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/11/02/notiziario-n-52-2022-aggiornamento/

Page: 3


